



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැන කිසිකම හැටියකට තෘභිදෙන්ම යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බවුන් සමඟ වෙත නිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුවව පැමිණිලිගන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතු හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

මුත්තවැනියා පිටින්නා අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැන කිසිකම හැටියකට තෘභිදෙන්ම යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බවුන් සමඟ වෙත නිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුවව පැමිණිලිගන්ව යෙදෙනවා ඇත. සැලකිය යුතු හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**JEEWATMUNY HINGANAPPUWA**; charged with assault and robbery at Balapitiya on October 30, 1901; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 23 years; height, 5 ft. 7 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, prominent; eyes, black and oval; hair, black, long, tied in a knot; moustaches slight; birthplace and general residence, Walagedara in Balapitiya, Wellaboda pattu; haunts Mahara, Ratgama, and Totagamuwa; single; mother, Ponnahandy Suduhamy; brothers, Jeewatmuni Aseneris, Jeewatmuni Pamis, Jeewatmuni James, and Jeewatmuni Barlis; sisters, Jeewatmuni Malidohamy, Daanhamy, Jayanhamy, and Jotihamy; is well known to Police Sergeant 14 F. V. Perera, Police Officers of Walagedara, Welit'ra, and Galmangoda, and to the Constable Arachchi of Kosgoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,641 for his arrest.

**HANGELIGEDARA PUNCHI NAIDE**; charged with theft of cacao at Godapola estate on November 4, 1901 is a Sinhalese of the Badala caste; religion, Buddhist; age, about 26 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, large, round; hair, tied in a knot; birthplace, Navaragoda village; general residence, Navaragoda; haunts Dumbara, Harispattu, Waradammuna, and Navaragoda; wife at Navaragoda, uncle at Waradammuna; brother-in-law at Rambukwella; father-in-law at Hurikaduwa; is well known to almost all the people in Navaragoda. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 19,588 for his arrest.

**BANDA**; charged with theft at Peradeniya road, Kandy, on November 4, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant boy; age, about 17 or 18 years; height, about 5 ft. 4½ in.; make, slender; complexion, brown; nose, sharp; hair, black, cropped; wears slight moustaches; no beard; birthplace, said to be Matale; general residences, Paiyagala, Kurunegala, and Kandy; haunts Kurunegala and Potuhera; single; is well known to Mr. Hannibals of Dharmaraja College, Eugin Appuhamy of Paiyagala south, where he wasbrought up. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 19,722 for his arrest. A reward of Rs. 25 is offered for information leading to the arrest of the accused.

**VEERAN**; charged with voluntarily causing grievous hurt at Dankanda on November 7, 1901; is a Tamil of the Kallan caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 16 years; height, 4 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, round and small; hair, tied in a kudumbi; birthplace, India; general residence, Sinna Dankanda estate; haunts Laggalla, Pitawella, and Peria Dankanda; single; aunt, Verie, living at Peria Dankanda; sister-in-law, Alagie, living at Pitawella; is well known to almost all the coolies and kanganyes at Sinna Dankanda. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 19,588 for his arrest.

**T. A. MANUKULASURIYA alias SINGHO APPU**; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Kumbaloluwa, Udapane korale, Koturale, on November 7, 1901; is a low-country Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, merchant and cultivator; age, 38 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, slender; complexion, reddish; teeth, projecting; bald headed; wears a konde and uses a comb; wears moustaches; has scars of healed boils on both legs; birthplace, Galukorale, Ahangama; general residences, Kumbaloluwa and Ahangama; wife resides at Ahangama and has two children; has also a mistress named Dewalahenagedara Ukku, a Duraya caste woman, at Kumbaloluwa; mother, Sedohamy, resides at Kumbaloluwa; uncle, Konnehamy, resides at Ahangama; is well known to Hawadiya Vidane Duraya of Kumbaloluwa, to the Korala of Udapane, and to the Police Sergeant of Pundalu-oya. The accused is a landed proprietor, and has property worth Rs. 1,000 in the village of Kumbaloluwa. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 35,032 for his arrest.

**AIYAPPEN alias NALLAMUTTU**; charged with theft at Poolbank estate on November 22, 1901; is a Tamil of the Sanan caste; religion, Hindu; occupation, store watcher; age, about 35 years; height, 5 ft. 10 in.; make, stout; complexion, dark; nose, straight; eyes, large; hair, black, wears kudumbi; wears moustaches only; beard, shaved; wears a silver bangle on left hand; birthplace, India; general residence, Poolbank estate; haunts Morris estate in Agrapatna, Ambanwela estate, Yatiyantota, and St. Andrew's estate in Talawakele; wife, Palaniyai, lives at Poolbank line; cousin, Mardamuttu, head kangany of Ambanwella estate, Yatiyantota; brothers-in-law, Sundaram, head kangany of Poolbank estate, and Angamuttu, head kangany of Morris estate; is well known to Police Constables Nos. 237 Vytilingam and 11 Miskin of Hatton. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 35,121 for his arrest.

**LOST, STOLEN, OR STRAYED.****LOST, DROPPED.**

○ **N** November 14, 1901, between the turn from the high road to Balmoral and the bungalow, Agrapatna : a gold brooch mounted with pearls and rubies. Owner, Mrs. H. C. Harrison, Henfold estate, Lindula.

**LOST OR STOLEN.**

On November 20, 1901, from the owner's premises at Havelock Town, Bambalapitiya : 1 English carriage lamp. Owner, Mr. J. W. H. Ebert, Havelock Town, Bambalapitiya.

**STOLEN.**

On October 19, 1901, from the bungalow at Midland estate, Matale : 1 double-barrelled gun, makers "Harris, London," 12 bore. The left barrel is choke bore, top lever action. Owner, Mr. S. E. Ransom, Midland estate.

On October 22, 1901, from the owner's cattle shed at Kokkuvil west, Jaffna : a cow, colour brown, aged, 7 years, branded  $\mathcal{E}$  on the left side of the belly, O on the left hind leg, X on one cheek ; and a cow-calf, colour brown, aged 3 years, branded  $\mathcal{E}$  on the left side of the belly, O on the left hind leg, and X on one cheek. Owner Velu Maruthan, Kokkuvil west, Jaffna.

On October 31, 1901, from the owner's house at Third Cross street, Jaffna : 1 new Indian silk salai cloth of light blue colour, about 16 cubits in length (one end laced), 1 shawl, 2 gold hairpins. Owner, Mr. S. Pedrupillai, Third Cross street, Jaffna.

On November 3, 1901, from the owner's compound at Cheviateru, Jaffna : 1 dark brown cow big with calf, aged 7 years, branded X on the left cheek, L on the left hind leg. Owner, Kadiravelu Sinnatamby, Cheviateru, Jaffna.

On November 4, 1901, from the owner's cattle shed at Vannarponne east, Jaffna : a gray cow, aged 4 years, branded  $\mathcal{E}$  on one side of the belly, X on one cheek ; 1 cow-calf, colour gray, aged 3 months, no brandmarks. Owner, Valliappen Valupillai, Vannarponne east, Jaffna.

On November 4, 1901, from the owner's verandah at Third Cross street, Jaffna : 1 nadunwood lounging chair, clean rattan apparent in seat of chair, where it was recently mended. Owner, Mr. C. Speldewinde, Third Cross street, Jaffna.

On November 9, 1901, from the owner's house at Katugastota, Kandy : 2 tweed coats, 2 drill coats, 1 red sarong, 1 pair white trousers, 1 white gown, 1 pair silver bangles, 1 black coat, 2 banians, 1 white sarong, 1 tin box, 1 piece silver, 3 precious stones. Owner Abdul Cader, Katugastota.

On November 11, 1901, from the bungalow at Thamaravelly estate, Dolosbage : 6 forks (African silver), 2 tea spoons (African silver), 5 dessert spoons (African silver), 3 table spoons (African silver), 1 bottle salt, 1 tin milk, 2 red blankets, 1 whisky tumbler, 1 white drill coat and trousers (new), 6 white napkins (new), 1 white shirt (new), 2 pairs black socks, 1 white table cloth, 2 white collars, 1 pair black merino trousers, 2 white coverlets (Bombay made), 1 walking-stick with a big knob, 4 pruning knives (Brown & Co., No. 3), 1 pair cotton trousers with white and black stripes, 1 pair white knickerbockers, 2 white pillowcases, 1 small looking-glass, 1 comb, 1 hair brush, 1 coat brush, 2 black bow-ties, 1 Post Office Savings Bank book No. 712, 2 white kitchen towels, 1 old white napkin, 2 new towels, certificates from Messrs. George Neil Thompson, A. W. Osborne, W. E. L. Shand, Robert S. Ingle, John William, and W. B. Swan. Owner, A. V. Uduman Anthoneyz, Thamaravelly estate, Dolosbage.

On November 21, 1901, from Woodlands house at Kandy : 1 small linen bag containing 2s. 6d. worth of Egyptian coins and two art coins, 1 flat cardboard pin box containing Ceylon money Rs. 10, specimen of coinages and one ordinary cat's-eye stone, 1 metal note-book and a Cyprus coin (very recent issue), 1 franc piece, 50 centimes piece (recent issue with a female figure on one side and value on the other side). Owner, Mr. W. T. Burrows, Kandy.

On November 22, 1901, from the drawing room at No. 3, Dawson's street, Slave Island : 1 accordian. Owner, Miss Markus, No 3, Dawson's street, Slave Island.

**STRAYED.**

Since November 2, 1901, from a pasture land, Karaitivu, Jaffna : 1 black cow bearing brandmarks, one of its horns bent forward, 6 years old ; 1 black calf, no brandmarks, 1 year old. Owner, Thillaian Vairavan, Karaitivu west, Jaffna.

**UNCLAIMED PROPERTY FOUND.**

○ **N** November 17, 1901, at Forest Creek estate, Dimbula : a black cow, short horns, branded O-O! on the right side and  $\mathcal{E}$  on the left side. The owner can have the same on application to the Hatton Police Court before the 30th instant, on which date the cow will be sold by public auction.

**REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.**

**M**AHAMMADU ACHCHI CAROLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,856 of June 18, 1901, has been arrested.

DEWASSURAGE HARAMANIS *alias* BRAMPY FERNANDO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,899 of November 15, 1901, has surrendered.

The Scotch terrier pup belonging to the Superintendent, Galaha factory, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,900 of November 19, 1901, has been found.

දෛශාරෝපණය කරණුලැබ සොයාගත්ව බිහාකරණ අසවල්.

නම, ජීවත්වුනි හත්තන්අප්පුමා ; වම් 1901 ක්වු බන්තෝබර් මස 30 වෙනි දින බලපිටියේදී අඩමිනේවිටම් කර කොල්ලකෑමක කියා දෛශාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. සිංහල මිනිහා ; හලාගම කුලයේ ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීකාරයා ; වයස, අවුරුදු 23යි ; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 7යි ; ඇඟ, කෙටිවුයි ; පාට, හඳ දුමු රුයි ; නාභේ, පුච්චයි ; ඇස්, කළුයි, බිත්කාරයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, දිගයි, කොණ්ඩයක් බැඳලා ඇත ; උඩුරුදුල දැන් එත්ව පවත්ගත්තවා ; උපන් ගම, වැල්ලේබඩපත්තුවේ බලපිටියේ වලගෙදර ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, වලගෙදර ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මහර, රත්තම සහ නොටගමුව ; අවිවාහකයා ; මව්, පොත්ත ගත්දිගේ සුදුකාමි ; සහෝදරයෝ, ජීවත්වුනි, අසනේරිය, පාමිස්, ජේමස් සහ බාර්ලියය ; සහෝදරියෝ, ජීවත් වුනි මඬිදොකාමි, දැන්ගාමර, ජන්ගාමි සහ ජෝතිගාමි ; අඩි 14 දරණ පොලියේ සාර්ජන් ඇප්. වි. ප්‍රෙරුද, වල ගෙදර, වැල්ලිවර, ගල්වත්තොඩ පොලියේ මපිසර්වරුද, කොස්ගොඩ.කොස්තැපල් ආරභව්ද, මොහුව කොදට අඳුන ගවාය. බලපිටියේ පොලියේ නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිය අඩික 22,641 දරණ වරන්තුව පිටත් කර ඇත.

නම, ගත්ගෙලියෙදර පුංචිනයිදේ ; වම් 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින ගම්පල ගම්පලවත්තේදී කොකවා කොරකම්කලාය කියා දෛශාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. බඩාලා කුලයෙහි සිංහල මිනිහෙක් ; ආගම, බුඩාගම ; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 6යි ; ඇඟ, තරයි ; පාට, හඳ දුමුරුයි ; දත්, කොදට පිහිටලා ; ඇස්, ලොකුයි, රවුමයි ; ඉසකෙස්, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත ; උපන් ගම, නවරගොඩගම ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, නවරගොඩ ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, දම්බර, හාරිස් පත්තුව, වරදමුන සහ නවරගොඩ ; මාමන්ඩි, වරදමුනේ පදිංචිය ; මස්සිනා, රඹුක්වැල්ලේ පදිංචිය ; මාමා, හුරිකඩුවේ පදිංචිය ; නවරගොඩ සියළුම අස මොහුව අඳුනගවාය. මාතලේ පොලියේ නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිය අඩික 19,588 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, බන්ධා ; වම් 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින මහනුවර ජේරුදෙනිය පාරේදී කොරකම් කලාය කියා දෛශාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. ගොඩගමකුලයේ සිංහල මිනිහෙක් ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව ; වැඩකාර ලමයා ; වයස අවුරුදු 17ක් නොගොත් 18ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 4½ක් පමණ ඇත ; ඇඟ, කෙටිවුයි ; පාට, දුමුරුයි ; නාභේ, නිසුනුයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, කොටකර කපා ඇත ; උඩු රුදුල, ගාත්තන් නියෙනවා ; අවිරුදුල, නැත ; උපන් ගම, මාතලේග කියනුලැබේ ; බොහෝවිට ගැවසෙන ස්ථාන, පසිපාගල, කුරුණෑගල සහ මහනුවර ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කුරුණෑගල සහ පොතුහිර ; අවිවාහකයා ; දර්ම රාජ කොලියේ ගතිබෝල්ස් මහත්මයාද, මහ හැදුනාවු දකුණු පසිපාගල එවුන් අප්පුමාද මොහුව කොදට අඳුනගවාය. මහනුවර පොලියේ නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිය අඩික 19,722 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත. මෙම දෛශාරෝපණය කරණුලැබු අස අල්ලාගන්න සඳහා සම් ආරංචිකන් දුහුමකල අගෙකුට රුපියල් 25ක තැන්ගත් දෙත්ව පොරොන්දුවී තිබේ.

නම, විරන් ; වම් 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 7 වෙනි දින බන්කන්දෙවේදී කැමැත්තෙන්ම තදබල (වරද) අනතුරුකලාය කියා දෛශාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. කල්ලෙන් කුලයෙහි දෙමල මිනිහෙක් ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, කුලීකාරයා ; වයස, අවුරුදු 15ක් විතර ඇත ; උස, අඩි 4කුත් ඇඟල් 4යි ; ඇඟ, තරයි ; පාට, හඳ දුමු රුයි ; දත්, හරිතාකාරයි ; ඇස්, වටයි, පුංචිය ; ඉසකෙස්, කුඹුම්බයක් බැඳලා ඇත ; උපන් ගම, ඉන්දියාව ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, හින්තාවන්කන්ද ඇස්වේව ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, ලන්ගල, පිටවැල්ල සහ පෙරියඩන්කන්ද ; අවිවාහකයා ; නැන්ද, පෙරියඩන්කන්දේ සිටින විරෙයි ; නැත, පිටවැල්ලේ සිටින අල ගෙයි ; සිහනාවන් කන්දේ සියළුම කුලීකාරයින් සහ කන්කනිවරු මොහුව අඳුනගවාය. මාතලේ පොලියේ නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිය අඩික 19,588 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, වි. ඇම්. මහකුලසුරිය නොගොත් සිසිදේදෝඅප්පු ; වම් 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 7 වෙනි දින කොටුගලේ උඩපනේකෝරලේ කුඹුල්මඵවේදී කැමැත්තෙන්ම පිනියකින් ඇත අනතුරු කලාය කියා දෛශාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. පාහරට සිංහල මිනිහෙක් ; කරවා කුලය ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, වෙලෙන්දු සහ ගොවියා ; වයස, අවුරුදු 38යි ; උස, අඩි 4යි ඇඟල් 6යි ; ඇඟ, හිනි ; පාට, රතුයි ; දත්, බෝල්ලා ; තව් වයා, කොන්ඩයක් බැඳලා පණවක් ගහනවා ; උඩුරුදුල නියෙනවා ; සුවවෙව්ව ගබගෙහි කැලැල් කකුල් දෙකේ නියෙනවා ; උපන් ගම, හඳුනෝරලේ අගන්ගම ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, කුඹුල්මඵව සහ අගන්ගම ; කසාද බැඳලා ; හාය්නිව, දරුවෝ දෙදෙනෙකුත් සමග අගන්ගම පදිංචිව සිටිනවා ඇත ; ඒ ඇරන් කුඹුල්මඵවේ දුරගාකුලයේ දේවාලයේතේගෙදර උක්කු යන නමි ඇති ගැනියෙක්ව පාවාගන සිටිනවා ; මව්, කුඹුල්මඵවේ පදින්නිව සිටින ජේදොනාමි ; මාමා, අගන්ගම පදින්නිව සිටින කොහේනාමි ; කුඹුල්මඵවේ පාවහිගව්දකදුරගාද, උඩපනේ කෝරලාද, පුඬල්මයේ පොලියේ සර්ජන්ද මොහුව අඳුනගවා ; දෛශාරෝපණය කරණුලැබ සිටින අස ඉඩම් අයිතිකාරයෙක්, කුඹුල්මඵව කියන ගමේ රුපියල් 1,000ක් වම්නිනාවු ඉඩම් වගයක් ඔහුව තිබෙනවාය. ගැටන් එකේ පොලියේ නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිය අඩික 35,032 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නම, අයිසේපෙත් නොගොත් නල්ලමුන්දා ; වම් 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 22 වෙනි දින පුල්බැත්තන් වත්තේදී කොරකම් කලාය කියා දෛශාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. දෙමලමිනිහා ; සාත්තකුලයේ ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, ඉස්වෝරු රුකවල්කරුවා ; වයස, අවුරුදු 35ක් විතර ඇත ; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 10යි ; ඇඟ, තරයි ; පාට, කළුයි ; නාභේ, කෙලිය ; ඇස්, ලොකුයි ; ඉසකෙස්, කළුයි, කුඹුම්බයක් ඇත ; උඩුරුදුල පමණක් නියෙනවා ; අවිරුදුල, බුනාලා ; වම් අගේ රිදී වලුල්ලක් නියෙනවා ඇත ; උපන් ගම, ඉන්දියාව ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, පුල්බැත්තන් වත්ත ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මොරියේ ඇස්වේව, අග්රපහන, අඹන්වැල්ල ඇස්වේව, පව්පත්තොව, සැත්වි ඇන්ඩුරුස් ඇස්වේ, තලවාකැලේ ; කසාද බැඳලා ; හාය්නිව, පුල් බැත්තන්තේ ලැයිමේ සිටින පලනියයි ; ඇවැස්ස මස්සිනා, මර්දමුන්දා, අඹන්වැල්ලවත්තේ පලමුවනි කන්කා නියා, අව්පත්තොව ; මස්සිනාල, සුන්ද්‍රමි, පුබැත්තන්වත්තේ පලමුවනි කන්කානියා සහ අන්ගමුන්දා, මොරියේ වත්තේ පලමුවනි කන්කානියා ; අඩික 237 දරණ වෙව්ලියමේ සහ අඩික 11 දරණ ගැටන් එකේ මස්සිත් පොලියේ කොස්තැපල්වරු මොහුව කොදට අඳුනගවාය. ගැටන් එකේ පොලියේ නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිය අඩික 35,121 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

**නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.**

**නැතිවුනා.**

☉ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 14 වෙනිදා මහපාරේ සිට බැල්මොරල් එකට හැරෙන හත්දිග සහ බැල්මොරල් බංගලාව අතරබාගයේදී වැටී නැතිවුනාය : මුතු සහ රතුකැට බැඳපු රත්තන් හැරිවීම් 1යි. අයිතිකාරී, එම්. සී. හැරිසන් නෝනාමගත්මයා, හැන්ටෝල්ව් වත්ත, ලීදුල්ල.

**නැතිවුනා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.**

☉ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 20 වෙනි දින බම්බලපිටියේ හැව්ලොක් වවුන්එනේ අයිතිකාරයාගේ ස්වාභාවය : අත්වකරන්න ලාමපු 1යි (රවවැඩක්). අයිතිකාරයා, ජේ. ඩබ්ලිව්. එම්. ඊබර්ට්, හැව්ලොක් වවුන්, බම්බලපිටිය.

**හොරකම්කලා.**

☉ 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 19 වෙනි දින මාගලේ මිහිලැතිව් වත්තේ බංගලාවෙන් : ඉරුවිට තුවක්ක 1යි, Harries, London සාදන්නෝ, බෝර් 12යි, තුවක්කුවේ වම් පැත්තේ කානුව වුන්ඩ් විහිදලා නොයන්ට කට දිනාවට පුංචිවෙන්ට සාදලා ඇත, මුදුනේ දුන්න ඇත්තාවු. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඊ. රැන්සම් මගත්මයා, මිහිලැතිව් ඇස්වෙම්.

☉ 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 22 වෙනි දින ජපනයේ බස්නාහිර කොකුවිල් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගවපව්වයෙන් : එලදෙනෙක්, කළුපාට ; අවුරුදු 7ක් වයස් ඇත ; හංවඩුගහලා, හු බිබේ වම්පැත්තේ ; 0 වම් පස්සා කකුලේ ; X එක කම්මුලක. දුම්රුපාට වැස්සියෙක්, අවුරුදු 3ක් වයස්වු, හංවඩුගහලා, හු බිබේ වම්පැත්තේ ; 0 වම්පස්සා කකුලේ ; X එක කම්මුලක. අයිතිකාරයා, මෙලුමරුනාන්, බස්නාහිර කොකුවිල් ජපනයේ.

☉ 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 31 වෙනිදා ජපනයේ 3 වෙනි හරස්විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : අළුත් ඉන්සික් සිල්ක් සේල 1යි, මදනිල්පාටයි ; කිව්බ්විස් 16ක් දිගයි, එක ගොන්නලක රේන්ද අල්ලලා ඇත, සාදු 1යි, රත්තන් කුරු 2යි. අයිතිකාරයා, ඇස්. ජේදුරුපුල්ලේ, 3 වෙනි හරස්විදිය, ජපනයේ.

☉ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 3 වෙනි දින ජපනයේ මිම්අතුර ගහ ගමේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන් : හද දුම්රුපාට ඇති බිහිත් සිටිය එලදෙනෙක් ; වයස, අවුරුදු 7යි ; හංවඩුගහලා ; " x " වම් කම්මුලේ ; " u " වම් පස්සාකකුලේ. අයිතිකාරයා, කදිරවෙලු සිත්තනම්බි, මිම්ගෙහෙරු, ජපනයේ.

☉ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින ජපනයේ නැගෙනහිර වනර්පොනේ අයිතිකාරයාගේ ගව පව්වයෙන් : කහවටහුරු සුදුපාට එලදෙනෙක් ; වයස, අවුරුදු 4යි ; හංවඩුගහලා ; # # # බිබේ පැත්තක ; " x " එක කම්මුලක. වැස්සියෝ 1යි ; පාව, කහවටහුරු සුදුපාටයි ; වයස, 3 මාසයයි ; හංවඩු ලකුනු. අයිතිකාරයා, වලිඅප්පෙත් වලුපුල්ලෙයි, නැගෙනහිර වනර්පොන, ජපනයේ.

☉ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින ජපනයේ 3 වෙනි හරස් විදියේදී : හැඳුන්ලිවලින් සාදපු හාන්සි පුටු 1යි, පුටුවේ ඉදහත්තනා අළුත වුටු නිසා සුදු වෙවැල් පෙනෙන්නට තිබෙනවා ඇත. අයිතිකාරයා, සී, ස්පැල්බිම්බේ, 3 වෙනි හරස්විදිය, ජපනයේ.

☉ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින මහනුවර කවුගස්කොට අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : ටුම්බ් කෝප් 2යි, හිරිල් කෝප් 2යි, රතුපාට සරත් 1යි, සුදු කලිසන් කුට්ටන් 1යි, සුදු ගවුන් 1යි, රිදිවල එ කුට්ටන් 1යි, කළු කෝප් 1යි, බැනික් 2යි, සුදු සරත් 1යි, වින් පෙම්බ් 1යි, රිදි කැලි 1යි, වච්භා ගල් 3යි. අයිතිකාරයා, අම්බල් කාදර්, කවුගස්කොට.

☉ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින දෙලොස්බාගේ හමරම්ලවත්තේ බංගලාවෙන් : ඇප්පර් කන් සිල්වර් හැරුපු 6යි, ඇප්පර්කන් රිදි නේ හැදි 2යි, ඇප්පර්කන් රිදි මේස හැදි 3යි, ඇප්පර්කන් රිදි බැසර් හැදි 5යි, පුහු වෝතල 1යි, කිරි වින් 1යි, රතු කිලාන්කොම්බු 2යි, එස්කි විදුරු 1යි, අළුත් සුදු හිරිල් කෝප් එකයි, කලිසමයි, අළුත් සුදු හැප්කින් 6යි, සුදු කම්ම 1යි (අළුත්), කළු කොට මේස් කුට්ටන් 2යි, සුදු මේස රේදි 1යි, සුදු කලුර් 2යි, කළු මැරිනෝ කලිසන් කුට්ටන් 1යි, සුදු සිම් නොහොත් පෙරවන රේදි (බොම්බාගේ සාදපු) ලොකු හැවකක් ඇති වෝකිං ස්ටික් 1යි, නේ කප්පාදුකරන පිහියා 4යි (Brown and Co. No. 3) සුදු කළු හිරි වැටුනාවු කොට කලිසන් කුට්ටන් 1යි, සුදු " නිකර් වොකර් " කිසික කොට කලිසන් කුට්ටන් 1යි, සුදු කොට්ටර් 2යි, පුංචි කන්කාසි 1යි, පණ 1යි, ගොර්ට් බුන් 1යි, කෝප් බුන් 1යි, කරේ බදින කළුපාට බෝ 2යි, අඩික 712 දරණ නැපැල් කන්තෝරුවේ අස්වන් බැන්කු පොන් 1යි, සුදු කුස්සියේ කුලාභ 2යි, පරණ සුදු නැප්කින් 1යි, අළුත් කුලාභ 2යි, මැසර්ස් ජෝර්ජ් නිෂ් නොමිසන්ගෙන්ද, ඒ. ඩබ්ලිව්. ඔස්බර්න්ගෙන්ද, ඩබ්ලිව්. ඊ. ඇල්ෂැන්ඩ්ගෙන්ද, රොබර්ට් ඇස්. ඉන්ගල්ගෙන්ද, ජෝන් විලියම්ගෙන්ද සහ ඩබ්ලිව්. බී. කෝවන්ගෙන්ද ලැබුනාවු සහතික පත්‍ර. අයිතිකාරයා, ඒ. ඩී. උඩුමාන් අන්තෝනිස්, හමරම්ලවත්ත, දෙලොස්බාගේ.

☉ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 21 වෙනි දින මහනුවර මුහුලැතිව් ගවුස් එකෙන් : සිලින් 2යි පැත්ත 6ක් වච්භානු මිශරදේසගේ කාසිවගන්ද, ආර්ථකොසින්ස් කිසික කාසි 2ක්ද අඩංගුව තිබුන ලීනන් බැන් බිහන රේදිවලින් ම ක්‍රා වු සල්ලිදුමන කුරුපයි 1යි, ලකිකාමේ වලඟු සල්ලි රුපියලු 10ක් අඩංගුවු අල්පෙනෙත්ති දුන කබදුසිංපව්ව් 1යි, කාබ් අම්බුගහන වෝස්තරවගන්ද සහ සාමාන්‍ය වෙවරෝසි 1යි, ලෝහත්තියකින් කළුරේදුපාස කෝප් පෙ තක්සහ මැහදි ප්‍රසිඩකරන්ට පෙදුන Cyprus කිසික මේ කාසිගයි, ප්‍රත්සකාසිතන් ; සැන්ටිම්ස් Centimes 50 ක කාසිකක්, මැහදි දුසිඩවුන්ගෙන්, ඒ. ක් එකපැත්තක බවලත් රුපියක්ද අනිත් පැත්තේ වච්භාකපද ඇත. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. ඩී. බරෙස් මගත්මයා, මහනුවර.

☉ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 22 වෙනි දින කොම්පස්සු විදියේ ඩව්සන්ස් විදියේ අඩික 3 දරණ ගෙදර වැඩිවෙන පාමරගෙන් : ඇකෝසික් 1යි. අයිතිකාරයා, මාර්කුස් නෝනාමගත්මයා, අඩික 3, ඩව්සන්ස් ස්ටිම්බ්, කොම්පස්සු විදිය.

ஊழலாவை கிணா.

புது 1901 ஊழலாவை ௨௧ 2 வையி ஊழலாவை கரகிவி கிணவ ஊழலாவை கணகாவை வய்ககிண: ககிணவ  
புது 1901 ஊழலாவை ௨௧ 2 வையி ஊழலாவை கரகிவி கிணவ ஊழலாவை கணகாவை வய்ககிண: ககிணவ

ஊழலாவை கிணா, ககிணவ கிணவ கிணவ.

புது 1901 ஊழலாவை ௨௧ 17 வையி ஊழலாவை "ஊழலாவை" வய்ககிண: ககிணவ  
புது 1901 ஊழலாவை ௨௧ 17 வையி ஊழலாவை "ஊழலாவை" வய்ககிண: ககிணவ

ஊழலாவை கிணா கிணவ கிணவ.

புது 1901 ஊழலாவை ௨௧ 18 வையி ஊழலாவை 1,856 ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ  
புது 1901 ஊழலாவை ௨௧ 18 வையி ஊழலாவை 1,856 ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ

புது 1901 ஊழலாவை ௨௧ 15 வையி ஊழலாவை 1,899 ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ  
புது 1901 ஊழலாவை ௨௧ 15 வையி ஊழலாவை 1,899 ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ

ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ 1,900 ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ  
ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ 1,900 ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ

புது 1901 ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ.

ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ  
ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ

ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ  
ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ

ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ  
ஊழலாவை கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ கிணவ

வீரன் ; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ எந் உ, டண்கந்தையில் வேணுமென்று பாரதாரமாய் காயப்படு த்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; சாதி-கள்என் ; இந்து சமயி ; தொழில்-கலி ; வயது-ஏற க்குறைய கக ; உயரம்-ச அடி ச அங்குலம் ; பிலுனா தேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-வட்டம், சிறியவை ; தலைமயிர்-குடும்பிகட்டியிருக்கினுள் ; பிறந்தவிடம்-இந்தியா ; பொதுயிருப்பிடம்- சின்னடண்கந்த தோட்டம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-லக்கல, பிறறவெல, பெரியடண்கந்த ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மாமி-வீதி, பெரியடண்கந்தை தோட்டத்திலிருக்கினுள் ; மதினி-அளகி பிட்டவெலையிலிருக்கினுள் ; சின்னடண்கந் தை தோட்டத்திலிருக்கும் கிட்டத்தட்ட எல்லாக் கூலிகளுக்கும் கங்காணிகளுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பண்ணாகத்த பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கக0கஅடி.

டி. எ. மனுசுலசூரிய அல்லது சிஞ்ஞோஅப்பு ; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ எந் உ, கொட்டுரூலையை ச்சேர்ந்த உடப்பண கோறனையிலிருக்கும் கும்பல்ஒழுவ என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று கத்தியால் காயப்படுத் தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கீழ் நாட்டு சிங்களவன் ; கறவா சாதி ; புத்த சமயி ; தொனில்-இயாபாரி, கமம் ; வயது-கூடி ; உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி ச அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; சிவப்பு நிறம் ; பற்கள்-நீண்டவை ; மொட்டந்தலை, கொண்டைகட்டி சீப்பு போடுகிறவன் ; மீசையுண்டு ; இரு கால்களினும் மாறினகட்டு தழும்புகள் உண்டு ; பிறந்தவிடம்-களுகோறனை ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-கும்பல்ஒழுவ, அஹங்கம் ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனைவி-அஹங்கமத்திலிருக்கினுள் ; இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு ; குப்பல்ஒழுவ என்னுமிடத்தில் தே வலஹெனிகே தந்தக்கு என்னும் தறயா சாதிப்பெண் ஒருவனை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கினுள் ; தாய்-செ தோறாமி, கும்பல்ஒழுவையிலிருக்கினுள் ; மாமன்-கொண்ணாமி என்பவள் அஹங்கமத்திலிருக்கினுள் ; சும்பல் ஒருவையிலிருக்கும் ஹவடிய விதானை தறயாவுக்கும் உடப்பொன கோறனைக்கும், புண்டலோயா பொலிஸ் சார் சனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளிக்கு சொந்தத்தில் ௧000 ரூபாய் பெருமதியுள்ள காணி கும் பல் ஒருவையில் உண்டு. தொப்பித்தோட்டத்திப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௫0௧உ.

ஐயப்பன் அல்லது நல்லமுத்து ; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உந் உ, பூல்பேங்க்தோட்டத்தில் கள வாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; சாணன் ; இந்து சமயி ; தொழில்-காவல்காரன் ; வயது- ஏறக்குறைய ௧௫ ; உயரம்-௫ அடி ௧0 அங்குலம் ; பிலுனா திரேகம் ; கறுவல் ; நேரிய மூக்கு ; பெரிய கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, குடும்பிகட்டியிருக்கினுள் ; மீசைமாதிரி உண்டு ; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது ; இடதுகையில வெள்ளிக்காப்பு ஒன்று போட்டிருக்கினுள் ; பிறந்தவிடம்-இந்தியா ; பொதுயிருப்பிடம்-பூல்பேங்க்தோட் டம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-அகம்பத்தனையிலிருக்கும் மொறிஸ் தோட்டம், அம்பான்வெல தோட்டம், யட்டியன் தொட்ட, தலைவாக்கையிலிருக்கும் செண்ட் எண்டிறு தோட்டம் ; கலியாணம் முடித்தவன் ; மனைவி-பூல்பேங்க் லையில் இருக்கும் பளனியாயி ; மச்சான்-அம்பான்வெல தோட்டத்தில் முதலாம் கங்காணி மருதமுத்து ; அத்தான் மார்-பூல்பேங்க் தோட்டத்தின் முதலாம் கங்காணி சுந்தரமும், மொறிஸ் தோட்டத்தின் முதலாம் கங்காணி அங்கமுத்து ; பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல்கள் உகள வைத்திலிக்கத்தக்கும் ௧௧ மிள்கீலுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்திப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௫௧௨௧.

### காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணுமற்போனது, விழுந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௪ ந் உ, பெரிய ரேட்டிலிருந்து ; பெல்மோறனுக்கு திரும்புகிற இடத் துக்கும் அகம்பட்டு வங்களாவுக்குமிடையில் பொன் மார்சட்டை பூட்டு (புருச்) ௧, முத்திகள் கட்டி சிவப்புக்கள் பதித்திருக்கு. சொந்தக்காரி, மிசிஸ் எச். சி. ஹெரிசன், ஹென்வோல்ட் தோட்டம், லிண்டிஸ்.

காணுமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨0 ந் உ, பம்பலப்பட்டியிலிருக்கும் அவலக்டவுணில் சொந்தக்காரனு டைய இல்லறத்திலிருந்து ; இங்கிலிஸ் சூதிரைக்கரத்தை லாம்பு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. டிபிள்யு. எச். ஈபட், ஹெவிலக்டவுன், பம்பலப்பட்டி.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧௧ ந் உ, பண்ணாகத்தைச்சேர்ந்த மிட்லண்ட் தோட்டத்தின் வங்களாவிலிரு ந்து ; இரட்டைக்குளல் துவக்கு ௧, செய்தவர் Harris, London, சன்னங்கள் பரவாதபடிக்கு இடது குளல் வா ப்ய்பக்கம் ஓடுக்கியிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். இ. நேன்சம், மிட்லண்ட் தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௨ ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் கொக்குவில் மேற்கில் சொந்தக்காரனுடைய மா ட்டிக்கொட்டிலிலிருந்து ; கபிலநிறப் பசு ௧, வயது-௭, குறி-"ஐ." இடதுபக்க வயிற்றில், 0 இடது பின்னங்காலில், X ஒரு கண்ணத்தில், பசுக்கன்று ௧, கபிலநிறம், வயது-௧, குறி-"ஐ." இடதுபக்க வயிற்றில், 0 இடது பின்னங் காலில், X ஒரு கண்ணத்தில். சொந்தக்காரன், வேலு மருதன், கொக்குவில் மேற்கு.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௧௩ ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் ௧ ம் குறுக்குத்தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து ; புதிய இந்திய பட்டுசேலை ௧, வெளிநினை நீலநிறம் ஏறக்குறைய ௧௧ முளம், ஒரு பக்கம் சருகை, சால்வை ௧, பொன் கொண்டைக்கூர்கள் ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எஸ். பேதுறுபிள்ளை, ௧ ம் குறுக்குத் தெரு, இயாழ்ப்பாணம்.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௪ ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் சிவியாதெருவில் சொந்தக்காரனுடைய தோட் டத்திலிருந்து ; கன்றுத்தாச்சி பசு ௧, கருமைகொண்ட கபிலநிறம், வயது-௭, குறி-X இடது கண்ணத்தில், இடது வயிற்றில் சில அடையாளங்கள், ப இடது பின்னங்காலில். சொந்தக்காரன், கதிரவேலு சின்னத்தம்பி சிவியா தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௪ ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பண்ணை கிழக்கில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து ; நரைப்பசு ௧, வயது-௪, குறி-வ வயிற்றின் ஒரு பக்கத்தில், "ச. ச." வயிற்றின் மறுபக்கத்தில், X ஒரு கண்ணத்தில், நரைப்பசுக் கன்று ௧, வயது-௧ மாசும், குறியில்லை. சொந்தக்காரன், வல் லியப்பன் வேலுப்பிள்ளை, வண்ணார்பண்ணை கிழக்கு.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ சந் வ, இயாழ்ப்பாணம் கூம் குறுக்குத்தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய விழுந்தையிலிருந்து : நெண்தாச சாய்மனைக்கதிரை க, கதிரையில் நடுவில் இருக்கிற இடத்தில் புதிதாய் பின்னியிருக்கும் பிரம்பு தெளிவாய்த்தெரியும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. ஸ்பெல் டிவின்ட், கூம் குறுக்குத்தெரு இயாழ்ப்பாணம்.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ சந் வ, கட்டுகஸ்தொட்டையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : டீவீட் கோட்டுகள் உ, திரில் கோட்டுகள் உ, சிவப்பு சாறம் க, வெள்ளை கால்சட்டை க, வெள்ளை கவுண் க, வெள்ளை காப்பு சோடு க, கறுப்பு கோட்டு க, பெனியன்கள் உ, வெள்ளை சாறம் க, தகரப்பெட்டி க, வெள்ளித் துண்டு க, கல்லுகள் கூ. சொந்தக்காரன், அப்துல்காதர், கட்டுகஸ்தொட்டை, கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ சந் வ, தொளஸ்பாகையைச்சேர்ந்த தாமறவெலி தோட்டத்தின் வங்க ளாவிலிருந்து : ஆபிரிக்க வெள்ளி முட்கரண்டிகள் சு, ஆபிரிக்க வெள்ளி தேசகரண்டிகள் உ, ஆபிரிக்க வெள்ளி கரண்டிகள் (பளவகை பாலிக்கிறதற்கேற்றவை) டூ, ஆபிரிக்க வெள்ளி மேசைக்கரண்டிகள் கூ, உப்பு போத்தல் க, தகரப்பால் க, சிவப்பு கம்பிளிகள் உ, விஸ்க்கி தமிழர் க, புதிய வெள்ளை திரில் கோட்டும் கால்சட்டையம் க, புதிய சிறு வெள்ளை துவாய்கள் சு, புதிய வெள்ளைக்கமிஸ்க, கறுப்பு கால்மேசுகள் சோடு உ, வெள்ளை மேசைச் சீலை க, வெள்ளைக் கலருகள் உ, கறுப்பு மெரினோ கால்சட்டை க, பம்பாயில்செய்த வெள்ளை உறைகள் உ, பெரிய ய குயிள்போட்ட கையில்பிடிக்கிற கம்பு க, கப்பாத்துகத்திகள் ச, (Brown & Co., No. 3), வெள்ளை கறுப்புக் கோடுகளுள்ள பருத்தி கால்சட்டை க, பெரிய வெள்ளை கால்மெஸ் சோடு க, வெள்ளை தலையணை உறைகள் உ, சிறு முகக்கண்ணாடி க, சீப்பு க, தலைசேலுகிற புறஸ் க, கோட் புறஸ் க, கறுப்பு கருத்து டைகள் உ, தவால்கந்தோர் சேவிந்வங்கி புத்தகம் க இலக்கம் எகஉ, வெள்ளை சூசினித் துவாய்கள் உ, பனைய கைத்துடைக்கிற துவாய் க, புது துவாய்கள் உ, ஜோர்ஜ் லீல் தொம்சன், எ. டபிள்யூ. ஒன்போன், டபிள்யூ. இ. எல். சேண்ட்ரபட், எஸ். இங்கிள், ஜோன் வில்லியம், டபிள்யூ. பி. சேவன் என்பவர்களால் கொடுத்த காறட்டுகள். சொந்தக்காரன், எ. வி. உதுமா ன், அந்தோணிஸ், தாமறவெலி தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உந் வ, கண்டியிலிருக்கும் "ஆட்லண்ட்" வீட்டிலிருந்து : உ சிலின் சு பென்ஸ் விலையுள்ள எகிப்துதேச நாணயங்களும் வேறு இரண்டு நாணயங்களும்கொண்ட சிறு லினன் பை க, இலங்கை நாணயம் ரூபாய் பத்து காசு அடிக்கிறதைக்காண்பிக்கும் மாதிரிகளும், பூனைக்கண் கல்லு ஒன்றும் கொண்ட மட்டையால் செய்த சூண்டிசி பெட்டி க, உலோக நோட் புத்தகம் க, இச்சிலவு அச்சடித்த சைப்பிரஸ் தேச நாணயம் க, விழுங்க நாணயம் க, இச்சிலவு அச்சிட்ட டூ செண்டைம் நாணயம் க, ஒரு பக்கம் ஒரு பெண் உருவமும், மறுபக்கம் பெறமதியும் எழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. டி. பரோஸ், கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உஉ ந் வ, கொம்பனித்தெரு டோசன் தெருவில் கூம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : பெட்டி கீளை க. சொந்தக்காரி, மிஸ் மார்க்கல், கூம் இலக்க, டோசன் தெரு.

அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உந் வ துவக்கம், இயாழ்ப்பாணம் காரதீவில் ஒரு மேய் நிலத்திலிருந்து கறுப்பு பசு க, குறி-+ ஒரு கன்னத்தில், முன்னக்காலில் பக்கத்தில் பின் புறத்தில் குறியாணை, ஒரு கொம்பு முனவளைவுள்ளது, வயது-சு, கறுப்புக் கன்று க, குறியில்லை, வயது-க. சொந்தக்காரன், தில்லையன் வயிர வன், காரதீவு மேற்கு.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கஎ ந் வ, டிம்புலையிலிருக்கும் வொறஸ்ட் கிரீக் தோட்டத்தில் கறுப்புப் பசு க, கட்டை கொம்புகள், குறி-0. 0. வலதுபக்கத்தில், ஆ இடதுபக்கத்தில். இந்தமீ கூ0 ந் திகதிகமுன் சொந்தக்காரன் தொப்பித்தோட்டத்து பொலிஸ் கோட்டில் பசுவைப் பெற்றுக்கொள்ளலாம். இல்லாவிட்டால் சொல்லப்பட்ட திகதியில் பிரசித்த வெந்தீசில் விறக்கப்படும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

மகமதுஆச்சி கரோனிஸ் ; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ கஅ ந் திகதியைக்கொண்ட கஅடுக ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

தேவபுறகே ஹறமாணிஸ் அல்லது பிரும்பி வெர்னாண்டு ; கக0க ம் ஆண்டு மார்சுமீ கரு ந் திகதியைக் கொண்ட கஅகக ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கக ந் திகதியைக்கொண்ட கக00 ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய கலஹா வெக்டரி சுப்பிரீண்டெண்டனுடைய தெரியர் நாய்க்குட்டி காணப்பட்டது.

Police Office,  
Colombo, November 27, 1901.

G. L. TRACHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.